Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

EDITAL Nº 11/2018, DE 05 DE ABRIL DE 2018
PROGRAMA DE BOLSAS DISCENTE MODALIDADE EXTENSÃO

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS BARRETOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.903 de 04 de novembro de 2015, divulga o resultado
preliminar de classificação do Programa de Bolsa Ensino – Modalidade Extensão
conforme disposto no Edital nº 11, de 05 de abril de 2018.

Classificação Horta Orgânica e Economia Solidária
Pontuação

Total

1 Ana Eduarda Toledo De Marchi 83,06

2 Leandro Henrique Paiato 81,62

3 Rubens Takeshi Rinzo 80,18

4 Rhussel Marquetto Gonçalves do Patrocínio 78,04

5 Elieser Lourenço dos Santos Júnior 78,00

6 Patrick Robert Pessoa 78,00

7 Leonardo de Carvalho Rosa 77,68

8 Rafaela Ferreira Jalhium 74,00

9 Giovane Bruno Savioli 73,00

Classificação

Ensino de ciências para crianças e adolescentes

em tratamento de câncer

Pontuação
Total

1 Valdemir da Silva Oliveira 90

2 Jessica Vitoria Alves Petiquer  85

3 Leticia Freddi  70

4 Rafael Franco 60

5 Vitor Gabriel Bucieri Theodoro 60

10 Guilherme Nogueira Rego 72,00

11 Daniel Cardoso Bonfim  71,54

12 André Maciel Moreira Cardoso Bonfim 70,55

Classificação

Jogos para o ensino de biologia e química para alunos com

deficiência do Fundamental II e Médio

Pontuação
Total

1 Beatriz Vilela Duarte 100

2 Valdemir da Silva Oliveira  80

3 Raquel Borges Sávio  80

4 Ester Regina Galvão Teodoro 75

5 Isabela Bezerra 75

6 Nathalia de Carvalho Rodrigues 75

7 Matheus Almeida Garcia de Andrade 75

8 Yasmin Maria da Silva Lopes 75

9 Rafaela Ferreira Jalhium 75

10 Ana Clara do Valle 70

11 Vitor Gabriel Bucieri Theodoro 70

12 Andréa Maciel Moreira Bonfim 70

13 Tainá Cristina de Oliveira Lima 70

Classificação Leva e Traz – levando tecnologia e trazendo aprendizado
Pontuação

Total

1
Felipe de Paula Martins 93

2 Rubens Takeshi Rinzo 87

3
Leandro Rodrigues de Lima 81

4
Bruno Guimarães Pereira Oliveira Del Bianco 74

Classificação Panificação, Confeitaria e Economia Solidária
Pontuação

Total

1 Ana Beatriz Arena da Silva 85

2 Nathália Carvalho Rodrigues 75

3 Yasmin Maria da Silva Lopes 60

4 Ester Regina Galvão Teodoro 60

5 Ana Eduarda Toledo De Marchi 60

6 Anna Carolina Wink Goes 60

7 Ana Beatriz Mendes 55

8 Guilherme Nogueira Rego 50

Classificação

Sustentabilidade e práticas educativas para o cotidiano

escolar – SPECE

Pontuação
Total

1 Vitor Gabriel Bucieri Theodoro 70

2 Matheus Almeida Garcia de Andrade 68

3 Rafaela Ferreira Jalhium 64

4 Nathália Carvalho Rodrigues 62,5

5
Anna Carolina Wink Goes 74

6
Lucas Antas de Souza  74

7
Luis Eduardo Tiago Macedo 74

8
Thaisy Fatureto Maciel  74

9
Guilherme Nogueira Rego 74

10
Pedro Lucas Macedo Ferreira  74

11
Ana Beatriz Arena da Silva 70

12
Bruna Eduarda Faria Silva 70

5 Gislaine Vieira Guerra 61,5

6 Jessica Vitoria Alves Vetiguer 59

7 Giovana Demarchi 55,5

8 Ana Paula Lopes Floro da Silva 53,5

9 Ester Regina Galvão Teodoro 52

10 Janaina Cristina Gonçalves 50,5

11 Gabriely Fernanda Groto  48

12 Yasmin Maria da Silva Lopes 46,5

13 Ana Beatriz Mendes 44,5

14 Ana Clara do Valle 44

Classificação

Trilha ecológica da Unidade Agrícola do

IFSP-Câmpus Barretos

Pontuação
Total

1 Leonardo Gonçalves Gazola 84

2 Leandro Henrique Paiato 81

3 Ana Vitória Alves dos Santos 80,5

4 Elieser Lourenço dos Santos Junior 78

5 Ana Eduarda Toledo De Marchi 73,5

6 Yasmin Maria da Silva Lopes  70

7 Vitor Gabriel Bucieri Theodoro 68,5

8 Rodrigo Cardozo Martins 68

9 Gislaine Vieira Guerra 68

10 Ana Paula Lopes Floro da Silva 67,5

11 Rhussel Marquetto G. Do Patrocinio 67

12 Gabriely Fernanda Groto 66

13 Rafaela Ferreira Jalhium 64

14 José Marcos Rodrigues Da Silva 59,5

15 Giovane Bruno Savioli 58

16 Patrick Robert Pessoa 57,5

17 Ana Clara do Valle 54,5

18 Sofia Palma Fornari 54

Classificação

Viveiro de produção e implantação de mudas de espécies
nativas junto às escolas e comunidades rurais de Barretos

Pontuação
Total

1 Leandro Henrique Paiato 87,5

2 Ana Vitória Alves dos Santos 85

3 Rubens Takeshi Rinzo 84

4 Elieser Lourenço dos Santos Júnior 76

5 Leonardo Gonçalves Gazola 73

6 Ana Beatriz Arena da Silva 71

7 Leandro Rodrigues de Lima 69,5

8 Leonardo de Carvalho Rosa 67,5

9 Ana Eduarda Toledo De Marchi 65

10 Rodrigo Cardozo Martins 64

11 Rhussel Marquetto G. Do Patrocinio 63

12 Patrick Robert Pessoa 62,5

13 André Maciel Moreira Cardoso Bonfim 61,5

14 Giovani Bruni Savioli 58

15 Guilherme Nogueira Rego 57,5

16 Daniel Cardoso Bonfim  54,5

Barretos, 27 de abril de 2018.

JULIANA DE CARVALHO PIMENTA

Diretora Geral do IFSP - Câmpus Barretos

*Assinado no original

Classificação

Uma proposta de estudo da lógica de programação para

alunos de escolas de ensino fundamental e médio da cidade
de Barretos

Pontuação
Total

1
Diego Oliveira Bomfim

100

2
Rodney C. Galdino Do Nascimento

95

3
Rebeca Helena Pantano Carvalho De Lima

85